
Smlouva o realizaci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna

„Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské
vybavenosti města"

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod

Sídlem: Kounicova 13, Brno 602 00

IČ: 75 08 22 41

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:

jednající předsedou Regionální rady Mgr. Michalem Haškem

(dále jen „Regionální rada")

a

Statutární město Brno

Sídlo: Brno, Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67

IČ: 449 972 85

zastoupené primátorem Romanem Onderkou

(dále jen „město")

uzavírají tuto smlouvu o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města (dále jen „smlouva")

Článek 1

Obecná ustanovení
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991

Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní
zákoník"), dohodly, že tato smlouva, uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního
zákoníku, se bude řídit ustanoveními obchodního zákoníku.



ROP
Jihovýchod

tvropsKá unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti

2. Tato smlouva je uzavřena na základě dokumentace Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Jihovýchod (dále jen „ROP") a v souladu 
s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a dalšími 
relevantními předpisy Evropské unie a České republiky (dále jen „ČR" a „EU"), 
zejména zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Město se zavazuje realizovat integrovaný plán rozvoje města (dále jen ,,IPRM“), 
který byl schválen usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti URR 
č. 16/11 ze dne 19. 12. 2008 (dále jen „usnesení VRR“). Město realizuje IPRM v 
souladu s časovým a finančním harmonogramem, jež tvoří přílohy č. 1 a 2 této 
smlouvy. IPRM je blíže identifikován následujícími údaji:

Číslo a název IPRM: 2. Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a
rozšíření občanské vybavenosti města

Téma: Přitažlivá města

Cíl IPRM: Odstranění deficitu v oblasti občanské vybavenosti, rozšíření nabídky 
a kvality poskytovaných služeb pro veřejnost, které vedou k posílení sociální 
soudržnosti a ke zvýšení kvality života ve městě.

Název rozvíjených prioritních oblastí dle metodického pokynu MMR1:
- Přitažlivá města

1 Metodický pokyn Ministerstva pro mistní rozvoj k hlavním zásadám pro přípravu, hodnocení a schvalováni 
Integrovaného plánu rozvoje města (na základě usneseni vlády ČR ze dne 13. srpna 2007 č. 883, č. j.: 
33152/2007-72).

■1'A .íZ-aátíi&tfs



Evropská unie /
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Opatření/aktivity IPRM:

Oblast podpory 11.1: Rozvoj volnočasových aktivit lokálního významu 
přístupných široké veřejnosti
Aktivity:

A) Technické zhodnocení a výstavba sportovních zařízení zvyšující 
kvalitu vzdělávání a zároveň přístupných široké veřejnosti

B) Regenerace veřejných prostranství pro volnočasové aktivity 
nekomerčního charakteru s potenciálem rozvoje dalších 
volnočasových aktivit a doprovodné infrastruktury

C) Obnova a regenerace městské zeleně pro aktivní trávení volného 
času

D) Úspora energií v infrastruktuře podporující veřejné služby pro aktivní 
trávení volného času

E) Podpora rozvoje služeb pro volný čas

Oblast podpory II.2: Rozvoj volnočasových aktivit celoměstského významu
Typy podporovaných aktivit:

A) Výstavba a technické zhodnocení kulturně vzdělávacích zařízení 
celoměstského významu s cílem zlepšení kvality služeb

B) Obnova a regenerace městské zeleně pro kulturně vzdělávací aktivity
C) Úspora energií v infrastruktuře podporující veřejné služby pro 

kulturně vzdělávací aktivity
D) Podpora kulturně vzdělávacích služeb

Oblast podpory II.3: Rozvoj sociálních a zdravotnických služeb 
celoměstského významu 
Typy podporovaných aktivit:

A) Technické zhodnocení a výstavba infrastruktury pro sociální služby v 
souladu s Komunitním plánem sociálních služeb ve městě Brně

B) Technické zhodnocení stávající zdravotnické infrastruktury
C) Úspora energií v infrastruktuře podporující sociální a zdravotní

služby .
D) Podpora služeb sociální péče
E) Podpora vzdělávání zdravotnického personálu

Oblast podpory II.4: Rozvoj nástrojů pro efektivně komunikující úřad 
Aktivity:

A) Technické zhodnocení či výstavba infrastruktury pro rozvoj 
efektivních komunikačních nástrojů

B) Vzdělávaní uživatelů v oblasti ICT
Oblast podpory II.5: Podpora rozvoje vědy a výzkumu ve městě 
Typy podporovaných aktivit:

A) Projekty podporující rozvoj vědy a výzkumu nadregionálního významu 
______ B) Podpora vzděláváni________  ___________________________

3/13

'/X;
•.V;:



Název indikátoru Kód
indikátoru

Měrná jednotka Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Počet projektů zvyšujících 
atraktivitu urbanizačního

centra - Brno
511 519 Počet podpořených 

projektů 0 30

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území ve 

městech
650 101 Plocha v km2 0 0,270

Plocha regenerovaných, 
rekonstruovaných a 

revitalizovaných objektů ve 
městech celkem

651 100
Užitná plocha v m2 0 2900

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů pro 
sociální služby a zdravotní 

péči

651 100 Užitná plocha v m2 0 2900

Počet zdravotnických zařízení 
nově vybavených speciálním 

přístrojovým vybavením
640 102 Počet zařízení 0 1

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity

651 201 Užitná plocha v m2 0 5050

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro sociální služby 651 202 Užitná plocha v m2 0 330

Počet nově vytvořených 
pracovních míst v rámci 

projektů na udržitelný rozvoj 
měst

520 213 
Core 01

Počet nově 
vytvořených 

pracovních míst 
brutto, (podle 

evidence Úřadů 
práce v přepočtu 

na plnou prac. 
dobu)

0 3

Plocha revitalizovaných 
nevyužívaných nebo 
zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem

652 000

Rozloha
brownfields v rn2, 

jejichž nové využití 
bylo podpořeno v 
rámci programu

0 1 000



ROP
Evropská unie ..
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

Město se zavazuje zařazovat do IPRM dílčí projekty tematických operačních 
programů nebo dílčí projekty jiné oblasti podpory ROP JV než je oblast podpory 
3.1 Rozvoj urbanizačních center tak, aby došlo k naplnění IPRM dle vymezení 
uvedeného v tomto odstavci. Za tímto účelem může město-s předkladateli 
projektových žádostí uzavřít smlouvu upravující vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající pro město a předkladatele projektového záměru z důvodu zařazení 
projektu do IPRM.

2. Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém rozpočtu ve prospěch města za 
účelem realizace dílčích projektů finanční částku v celkové výši maximálně 
539.782.950,- CZK (maximálně však do výše 92,5 % celkového objemu 
způsobilých výdajů IPRM), na níž podíl finančních prostředků z Evropského fondu 
regionálního rozvoje činí 496.016.764,- CZK, (maximálně však do výše 85 % 
celkového objemu způsobilých výdajů IPRM). Zbývající finanční prostředky 
pocházejí z veřejných rozpočtů České republiky, přidělených do rozpočtu 
Regionální rady. Finanční prostředky budou z alokované finanční částky 
uvolňovány formou poskytnutí dotací na dílčí projekty. Finanční prostředky na 
realizaci dílčích projektů budou poskytovány v Kč. Kumulativní součet dotací 
poskytnutých na dílčí projekty v Kč nepřesáhne finanční rámec uvedený v CZK. 
Město je povinno IPRM, včetně části týkající se dílčích projektů, realizovat rovněž 
v souladu s podmínkami uvedenými v níže uvedených dokumentech, pokud tato 
smlouva nestanoví jinak:
a) ve Výzvě k předkládání integrovaných plánů rozvoje měst Regionální rady 

regionu soudržnosti Jihovýchod vyhlášené dne 17. 3. 2008,
b) v Instrukci (Vademecum) pro přípravu integrovaných plánů rozvoje měst pro 

plánovací období 2007-2013, včetně příloh,
c) v metodickém pokynu Ministerstva pro místní rozvoj k hlavním zásadám pro 

přípravu, hodnocení a schvalování Integrovaného plánu rozvoje města (na 
základě usnesení vlády ČR ze dne 13. srpna 2007 č. 883, č. j.: 33152/2007
72) ve znění k 11. 6. 2008 (dále jen „Metodický pokyn MMR").

(dále jen „pravidla IPRM")

3. Pravidla IPRM jsou uveřejněna na webových stránkách Regionální rady 
(www.iihovychod.cz). Pravidla IPRM jsou pro město závazná. Město se zavazuje 
pravidla IPRM dodržovat. Změny či doplnění pravidel IPRM s výjimkou 
metodického pokynu MMR provádí Regionální rada formou metodického pokynu 
a uvědomí o nich město bez zbytečného odkladu písemnou nebo elektronickou 
formou. Ke změnám či doplnění pravidel IPRM s výjimkou Metodického pokynu 
MMR přistoupí Regionální rada pouze ve výjimečných, řádně odůvodněných 
případech, a to zejména z důvodu změn legislativy EU a ČR, změn obecně 
závazných předpisů a metodik týkajících se oblasti strukturálních fondů EU či 
z důvodu změn v monitorovacím informačním systému.

4. Je-li v této smlouvě užíván pojem „dílčí projekt" míní se jím pouze projekt, který je 
zařazen do IPRM, spadá do oblasti podpory 3.1 Rozvoj urbanizačnich center 
ROP JV a byl předložen jako součást žádosti o poskytnutí dotace v příslušné

5/13

•; v



#*/**§§

5.

ROP
Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

výzvě ROP, vyhlášené v souvislosti s IPRM, s výjimkou užití tohoto pojmu 
v odstavci 1 tohoto článku, kde se jedná o dílčí projekt předložený jako součást 
žádosti o poskytnutí, dotace v rámci příslušného tematického operačního 
programu nebo jiné oblasti podpory ROP JV než je Oblast podpory 3.1 rozvoj 
urbanizačních center.
Je-li v této smlouvě užit pojem „pravidla ROP" míní se jím pravidla ROP JV, tak 
jak jsou definována ve smlouvách o poskytnutí dotace na jednotlivé dílčí projekty.

Článek 3
Povinnosti města

1. Město se při realizaci IPRM zavazuje splnit v souladu s touto smlouvou a pravidly
IPRM následující povinnosti:
a) plně a prokazatelně splnit cíle IPRM a realizovat IPRM v rozsahu uvedeném 

v čl. 2 odst. 1 této smlouvy v souladu s časovým a finančním harmonogramem 
(přílohy č. 1 a 2 této smlouvy),

b) naplnit indikátory IPRM,
c) zajistit fungování efektivní řídící struktury IPRM, zahrnující radu/zastupitelstvo 

města, řídící výbor IPRM a manažera IPRM, a umožnit účast zástupce 
Regionální rady v řídícím výboru IPRM,

d) provádět výběr projektových záměrů na dílčí projekty transparentním a 
nediskriminačním způsobem v souladu s právními předpisy ČR a EU za 
současného respektování veřejného zájmu, zásady efektivního čerpání 
alokovaných finančních prostředků, dosažení synergického efektu a zabránění 
neoprávněným ziskům,

e) v případě dílčích projektů, které byly zařazeny do IPRM a budou předloženy v
rámci výzvy Regionální rady k předkládání dílčích projektů IPRM, vydat 
potvrzení žadateli o poskytnutí dotace na dílčí projekt, že jeho projekt je dílčím 
projektem spadajícím do IPRM, '

f) zajistit, aby v souladu s časovým a finančním harmonogramem IPRM (přílohy 
č. 1 a 2 této smlouvy), došlo k vyčerpání alokované finanční částky a to 
prostřednictvím dostatečného množství dílčích projektů, které odpovídají 
pravidlům IPRM a pravidlům ROP,

g) písemně informovat prostřednictvím Roční zprávy o postupu realizace IPRM 
nebo prostřednictvím formuláře pro Oznámení změny v IPRM Regionální radu 
o skutečnostech a změnách, které mají vliv na plnění této smlouvy, zejména 
prokazovat sporné skutečnosti a rovněž se na výzvu Regionální rady účastnit 
případných jednání a řízení souvisejících s předmětem této smlouvy,

h) umožnit výkon kontroly nebo auditu a poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost Regionální radě a všem příslušným orgánům ČR a EU při výkonu 
jejich kontrolních nebo auditních oprávnění vyplývajících z pravidel IPRM a 
relevantních právních předpisů ČR a EU, včetně umožnění vstupu do budov, 
místností a míst, dopravních prostředků, přepravních obalů a na pozemky 
dotčené realizací IPRM nebo jeho výsledky a rovněž umožnit v souvislosti 
s kontrolou nebo auditem přístup k veškerým dokladům a dokumentům, 
souvisejícím s předmětem této smlouvy,

6/13



Evropská unie : , . / •
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

i) realizovat bez zbytečného odkladu opatření k nápravě nedostatků, která byla 
městu uložena v souvislosti s výkonem kontrolních nebo auditních oprávnění 
Regionální radou nebo jiným příslušným subjektem či orgánem ČR nebo EU, 
a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě,

j) předkládat Roční zprávy o postupu realizace IPRM a Závěrečnou zprávu o 
postupu realizace IPRM, včetně uvedení informací o způsobu splnění 
uložených opatření k nápravě nedostatků a případných návrhů změn IPRM, a 
to způsobem a ve lhůtách podle pravidel IPRM;

k) uchovávat veškerou dokumentaci (tj. doklady a dokumenty), související s 
předmětem této smlouvy, a strategie komunikace s veřejností po dobu 
určenou právními předpisy ČR nebo EU, zároveň však nejméně do 31. 12. 
2025, způsobem daným pravidly IPRM a relevantními právními předpisy ČR a 
EU, zejména zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

l) při realizaci IPRM postupovat v souladu s principem partnerství, kterým se 
rozumí zapojení a informování relevantních partnerů ve všech fázích IPRM 
v souladu s pravidly IPRM,

m) zajistit informační a propagační opatření v době realizace IPRM v souladu 
s pravidly IPRM,

n) při realizaci IPRM dodržovat povinnosti, které městu plynou v oblasti 
horizontálních témat,

o) dodržovat právní předpisy ČR a EU, včetně pravidel veřejné podpory, které 
souvisí s realizací IPRM, touto smlouvou a pravidly IPRM.

2. Za účelem splnění povinnosti uvedené pod písmenem m) odstavce 1 tohoto 
článku smlouvy uděluje Regionální rada městu souhlas k uvádění loga ROP, tj. 
bezplatnou licenci kjeho užití v souvislosti s realizací IPRM, a to po celou dobu 
realizace IPRM. Při užívání loga je město povinno postupovat v souladu 
s Pravidly pro publicitu ROP zveřejněných na webových stránkách Regionální 
rady (www.iihovvchod.cz).

Regionální rada je povinna:
a) v souladu s ustanoveními této smlouvy a finančním a časovým harmonogramem 

IPRM (přílohy č. 1 a 2 této smlouvy) uvolňovat finanční prostředky na realizaci 
dílčích projektů obsažených v IPRM (týká se pouze projektů svým zaměřením 
spadajících do oblasti podpory 3.1 Rozvoj urbanizačních center, a zároveň těch 
projektů, které Výbor regionální rady k doporučí k financování), nejvýše však do 
maximální výše alokované finanční částky na IPRM uvedené v CZK, jsou-li ze 
strany města dodržena ustanovení této smlouvy, pravidel IPRM a souvisejících 
právních předpisů ČR a EU a současně jsou u jednotlivých dílčích projektů 
dodržena pravidla plynoucí ze smluv o poskytnutí dotace, včetně pravidel ROP; 
jelikož však z této smlouvy, pravidel IPRM a smluv o poskytnutí dotace, včetně 
pravidel ROP, na jednotlivé dílčí projekty plyne možnost snížení skutečně 
vyplacené hodnoty alokované finanční částky, není Regionální rada povinna

Článek 4
Povinnosti Regionální rady



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

vyplatit alokovanou finanční částku až do její maximální výše, jsou-li naplněna 
ustanovení této smlouvy, pravidel IPRM nebo smluv o poskytnutí dotace, včetně 
pravidel ROP, na jednotlivé dílčí projekty, týkající se možnosti snížení hodnoty 
alokované finanční částky,

b) informovat město bez zbytečného odkladu o změnách souvisejících s touto 
smlouvou nebo jejím předmětem, které vznikly na straně Regionální rady,

c) informovat město bez zbytečného odkladu o změnách v pravidlech IPRM, 
s výjimkou metodického pokynu MMR.

1. Město je povinno podstatné změny IPRM definované v odst. 3 tohoto článku předem 
neprodleně elektronicky a následně písemně oznámit a projednat s Regionální radou. 
Oznámení provede město v souladu s požadovanou formou uvedenou v příslušné 
verzi Instrukce (Vademecum) pro přípravu integrovaných plánů rozvoje měst pro 
plánovací období 2007-2013, včetně příloh. Změny nesmí realizovat do doby, než 
obdrží písemný souhlas Regionální rady s navrhovanými změnami. Změny může 
realizovat pouze, pokud je Regionální rada postupem a formou podle pravidel IPRM 
schválí.

2. Regionální rada si vyhrazuje právo posoudit změnu nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od ohlášení změny, zdali je povahy podstatné či nepodstatné, při tom vezme v 
úvahu zejména cíl a indikátory IPRM, včetně odůvodnění této změny městem.

3. Podstatné změny IPRM může město realizovat pouze, pokud se na nich předem 
dohodne s Regionální radou prostřednictvím písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. Za podstatnou změnu IPRM je 
považována zejména:

a) změna ovlivňující cíle IPRM,
b) nenaplnění indikátoru o více než 10 %,
c) změna v rozpočtu IPRM, spočívající v přesunu finančních prostředků v 

rozpočtu mezi prioritami/opatřeními, při kterém dojde ke změně alokace těchto 
priorit/opatření o více než 15 % z jejich původní výše.

d) prodloužení doby realizace jednotlivých aktivit IPRM o více než 6 měsíců,
e) změny ve finančním harmonogramu - přesun finančních prostředků mezi po

sobě jdoucími roky, který v celkovém souhrnu všech změn, přesáhne o více 
než 15 % z plánované částky (z částky uvedené ve
finančním harmonogramu).

4. Změny, které nastaly nezávisle na vůli města, a nebylo je, možné ohlásit předem, 
město oznámí neprodleně písemnou nebo elektronickou formou Regionální radě, 
včetně doložení důvodu vzniku těchto změn. Regionální rada rozhodne o dalším 
postupu v souladu s ustanoveními této smlouvy, pravidly IPRM a právními předpisy 
ČR a EU. Regionální rada si vyhrazuje právo rozhodnout, zda se skutečně jedná o 
změny, které nastaly nezávisle na vůli města. Takovými změnami však v žádném 
případě nejsou změny, které nastaly v důsledku hospodářských poměrů města nebo 
v důsledku neplnění povinností, které městu plynou z této smlouvy, pravidel IPRM 
nebo právních předpisů ČR a EU.

Článek 5 
Změny v IPRM

8/13



Evropská unie .
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Článek 6
Finanční řízení IPRM, měnová doložka

1. Alokovanou finanční částku lze použít pouze na úhradu způsobilých výdajů dílčích 
projektů. Způsobilé výdaje budou proplaceny jen těm dílčím projektům, které splní 
podmínky smlouvy o poskytnutí dotace, pravidel ROP a právních předpisů ČR a EU. 
O způsobilosti výdajů dílčích projektů rozhoduje v souladu se smlouvou o poskytnutí 
dotace a pravidly ROP Regionální rada.

2. Město je povinno provádět finanční řízení IPRM tak, aby došlo k vyčerpání alokované 
částky prostřednictvím financování dostatečného počtu dílčích projektů.

3. Platby v dílčích projektech budou prováděny vždy zpětně za již realizované výdaje 
dílčích projektů, které byly Regionální radou uznány v souladu se smlouvou o 
poskytnutí dotace a pravidly ROP jako prokázané způsobilé výdaje. Finanční hodnota 
těchto plateb bude po jejich provedení odečítána od alokované finanční částky IPRM 
uvedené v bodě 2. čl. 2 této smlouvy.

Článek 7 
Sankce

1. Regionální rada je oprávněna uplatnit vůči městu sankce v případě neuspokojivého 
průběhu realizace IPRM, za který je považováno porušení této smlouvy, nedodržení 
finančního a časového harmonogramu IPRM (přílohy č. 1 a 2 IPRM), pravidel IPRM 
nebo právních předpisů ČR nebo EU, týkajících se této smlouvy. O druhu sankce, 
včetně její finanční výše (je-li s druhem sankce spojena) rozhodne Regionální rada 
na základě stupně závažnosti porušení této smlouvy, časového a finančního 
harmonogramu IPRM, pravidel IPRM nebo právních předpisů ČR a EU, týkajících se 
této smlouvy.

2. Druhy sankcí, které Regionální rada může uplatnit vůči městu, jsou následující:
a) smluvní pokuta ve výši až 5 % z alokované finanční částky, pokud dojde 

k závažnému porušení v rámci realizace IPRM; závažné porušení je definováno 
v čl. 9b odst. 1 písm. c) této smlouvy,

b) odebrání alokovaných finančních prostředků, které nebyly z IPRM vyčerpány dle 
finančního harmonogramu do roku následujícího po roce uvedeném ve finančním 
harmonogramu, v němž nedošlo k vyčerpání dané roční alokace,

c) pozastavení příjmu dalších dílčích projektů, spadajících do IPRM do doby uplynutí 
lhůty, která byla stanovena městu za účelem nápravy závažného porušení 
dle čl. 9b odst. 1 písm. c) této smlouvy

d) úplné zastavení příjmu dílčích projektů, nedojde-li k nápravě ve lhůtě stanovené 
při uplatnění sankce podle odstavce 2 písm. c) tohoto článku smlouvy; Regionální 
rada v tomto případě využije tu část alokované finanční částky, která nesouvisí 
s doposud uzavřenými smlouvami na poskytnutí dotace dílčím projektům, a to 
buď na financování IPRM jiného města nebo na nové IPRM města nebo na 
projekty v rámci jiné oblasti podpory v příslušné prioritní ose ROP, které 
nespadají do žádného IPRM.

3. Oznámení o uplatnění sankce zasílá Regionální rada městu formou písemné výzvy, 
kde je uveden druh sankce (viz odstavec 2 tohoto článku smlouvy), včetně

i1 -s?:

;„<**•:* ROP
Jihovýchod

9/13



• K*Jr

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

skutečnosti, zdali jde o nesrovnalost ve smyslu přímo použitelných právních předpisů 
EU, dále výše sankce a lhůta, do kdy je město povinno sjednat nápravu a uspokojit

použít i několik druhů sankcí zároveň, musí však být zachována kombinace finanční 
a nefinanční sankce, finanční sankce nesmí být více než jedna.

na náhradu škody, kterou město Regionální radě v důsledku neuspokojivého průběhu 
realizace IPRM dle odst. 1 tohoto článku způsobilo.

5. Byl-li neuspokojivý průběh realizace IPRM způsoben překážkou, jež nastala nezávisle 
na vůli města a brání mu ve splnění povinnosti realizovat předmět této smlouvy a 
současně nelze rozumně předpokládat, že by město tuto překážku nebo její následky 
odvrátilo nebo překonalo a že by v době nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy tuto 
překážku předvídalo, dohodne se Regionální rada s městem buď na odpovídajícím 
způsobu nápravy vadného stavu, nebo v nejzazším případě na předčasném ukončení 
této smlouvy, není-li možné v důsledku této překážky IPRM realizovat. Regionální 
rada neuplatní v tomto případě sankci dle tohoto článku smlouvy. Za takovou 
překážku se nepovažuje překážka, která vznikla v důsledku hospodářských poměrů 
města nebo v důsledku neplnění povinností městem, které mu plynou z této smlouvy, 
pravidel IPRM nebo z právních předpisů ČR a EU. Město je povinno existenci takové 
překážky Regionální radě prokázat.

1. Město souhlasí s využíváním údajů, které poskytne v souvislosti s uzavřením a 
realizací této smlouvy, v informačních systémech Regionální rady pro účely 
administrace alokované finanční částky.

2. Město souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 123/1998 
Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu a postupem podle uvedených právních předpisů a v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Město rovněž souhlasí se zveřejněním údajů v souladu s čl. 7 odst. 2 písm. d) 
nařízení Komise (ES) č. 1828/20062 a to v rozsahu název, sídlo, údaje o IPRM podle 
čl. 2 odst. 1 této smlouvy a výše alokované finanční částky.

4. Regionální rada se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech či informacích 
chráněných právními předpisy ČR a EU povinností mlčenlivosti, které se od města 
dozvěděla v souvislosti s podáním žádosti o alokaci finančních prostředků na IPRM 
nebo uzavřením a realizací této smlouvy. Zejména se jedná o skutečnosti či 
informace chráněné obchodním tajemstvím nebo právními předpisy, v oblasti práv 
duševního vlastnictví. Povinnosti mlčenlivosti může být Regionální rada zproštěna 
pouze na základě právního předpisu, dále soudním nebo správním orgánem

2 Celý název tohoto právního předpisu zní: „Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví 

provádčcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. ! 083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro 
regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízeni Evropského parlamentu a Rady (ES) í. 

1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj.

případný finanční sankční nárok Regionální rady. Regionální rada je oprávněna

4. Uplatněním sankce podle tohoto článku smlouvy není dotčen nárok Regionální rady

Článek 8
Využívání údajů, poskytování informací a mlčenlivost

10/13



Evropská unie. -■
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti 

Jihovýchod .

v souvislosti se soudním nebo správním řízením vedeným takovým orgánem nebo 
písemným souhlasem města. Tím není dotčeno ustanovení odstavce 2 a 3 tohoto 
článku smlouvy. ' •. .

Článek 9
Předčasné ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit před dokončením realizace IPRM buď dohodou
smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran. Zvláštní 
úprava těchto způsobů předčasného ukončení smlouvy je obsažena v čl. 9a a 9b této 
smlouvy. .

2. Předčasné ukončení této smlouvy nemá vliv na povinnost smluvních stran splnit 
povinnosti, které jim plynou z této smlouvy a právních předpisů ČR a EU 
soukromoprávní povahy, upravují-li právní následky porušení smluvních povinností, a 
z právních předpisů ČR a EU veřejnoprávní povahy.

Článek 9a 
Dohoda

Dohoda o předčasném ukončení této smlouvy je uzavírána písemně. Od data 
uzavření dohody nebudou dílčí projekty zařazené do IPRM doporučeny Výboru 
regionální rady k financování. Dílčí projekty, u nichž došlo k uzavření smluv o 
poskytnutí dotace, budou dofinancovány z alokované finanční částky za předpokladu, 
že příjemci dotace splní podmínky plynoucí ze smluv o poskytnutí dotace, včetně 
pravidel ROP.

Článek 9b
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy ze strany Regionální rady je možné pouze z následujících 
důvodů:

a) pokud město nezajistí dostatečný počet dílčích projektů, aby došlo k vyčerpání 
alokované finanční částky,

b) pokud město nezajistí vyčerpání alokované finanční částky uvedené ve 
finančním a časovém harmonogramu,

c) dojde-li k závažnému porušení této smlouvy, pravidel IPRM a/nebo právních 
předpisů ČR a EU, v důsledku čehož je ohrožena realizace IPRM; za závažné 
porušení se považuje zejména:
- vznik nesrovnalostí ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a Nařízení

Rady (ES) č. 1828/2006 *
- provedení podstatné změny IPRM bez souhlasu Regionální rady,
- je-li starosta/primátor, člen zastupitelstva, člen rady města, člen řídícího 

výboru IPRM nebo manažer IPRM, odsouzen za trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s IPRM,

- nedodržení časového nebo finančního harmonogramu IPRM (přílohy č. 1 a 
2 této žádosti),

tffZšr-
**:'•••* ROP

11/13

SšssíSiáia&š



ROP
Jihovýchod

Evropská unie
, Evropský fond pro regionálrtf rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti

- neplnění povinností v souvislosti s kontrolou a/nebo auditem, jedná se 
zpravidla o neposkytnutí součinnosti při provádění kontroly či auditu, 
neplnění nápravných opatření

- ani po písemné výzvě Regionální rady nezanechání porušování povinností 
stanovených v této smlouvě, pravidlech IPRM nebo právních předpisech 
ČR a EU, popř. neodstranění následků těchto porušení ve lhůtě stanovené 
Regionální radou.

2. Město může odstoupit od smlouvy:
a) pokud je ze strany Regionální rady bez oprávněného důvodu závažným 

způsobem ohrožena realizace IPRM, avšak za podmínky, že město neporušilo 
tuto smlouvu, pravidla IPRM nebo právní předpisy ČR a EU, související 
s touto smlouvou,

b) pokud přerušení či zastavení financování ROP z prostředků rozpočtu EU nebo 
státního rozpočtu znemožňuje podstatným způsobem realizaci IPRM.

3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, je tato smluvní strana 
povinna zaslat písemné oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení jsou účinné od dne doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Od data, kdy Regionální rada obdrží nebo doručí oznámení o 
odstoupení od smlouvy, není možné doporučovat dílčí projekty zařazené do IPRM 
k financování. Dílčí projekty, u nichž došlo k uzavření smluv o poskytnutí dotace, 
budou dofinancovány z alokované finanční částky za předpokladu, že splní 
podmínky plynoucí ze smluv o poskytnutí dotace, včetně pravidel ROP.

4. Každá ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, došlo-li na její straně k 
takové překážce, jež nastala nezávisle na vůli této smluvní strany a brání jí ve 
splnění povinnosti realizovat předmět této smlouvy a současně nelze rozumně 
předpokládat, že by smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a že by v době nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy tuto překážku 
předvídala; za takovou překážku se nepovažuje překážka, která vznikla v důsledku 
hospodářských poměrů smluvní strany nebo v důsledku neplnění povinností smluvní 
stranou, které jí plynou z této smlouvy, pravidel IPRM nebo právních předpisů ČR a 
EU. Smluvní strana je povinna existenci takové překážky druhé smluvní straně 
prokázat.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

1. Město prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před podpisem této 
smlouvy řádně a podrobně seznámilo a souhlasí s obsahem této smlouvy, pravidly 
IPRM a relevantními právními předpisy ČR a EU, které se váží k předmětu této 
smlouvy. Rovněž vyslovuje podpisem této smlouvy souhlas se všemi povinnostmi pro 
něj v této souvislosti vyplývajícími a zavazuje se k jejich plnění.

2. Dále město prohlašuje, že všechny údaje, které uvedlo v této smlouvě, jsou pravdivé 
a úplné.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze prostřednictvím písemných číslovaných dodatků k



i

twš. ROP
Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Přílohou této smlouvy je časový a
finanční harmonogram.

Právní vztahy smluvních stran, které nejsou blíže upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými právními předpisy ČR a EU, zejména obchodním zákoníkem.

6. Smluvní strany na sebe berou práva a povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.
Vzniknou-li mezi smluvními stranami spory, zavazují se smluvní strany řešit tyto spory
přednostně prostřednictvím vzájemné dohody.

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a
vážné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek ani pod
nátlakem.

8. Tato smlouva, včetně příloh, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží město, zbývající tři stejnopisy obdrží
Regionální rada.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Tato smlouva zaniká:

a) dnem úplného dokončení realizace IPRM; úplným dokončením realizace IPRM se
rozumí uplynutí doby udržitelnosti dílčího projektu, u něhož byla předložena
závěrečná žádost o platbu jako poslední ze všech dílčích projektů zahrnutých do
IPRM,

b) v případě povinnosti podle čl. 3 odst. 1 písm. k) této smlouvy až 31. 12. 2025.

Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho jednání
Z5/022 dne 27. ledna 2009.

V Brně dne

1 8 -03- 2009

Primátor Statutárního města

vz. primátora města Brna
MUDr. Daniel Rychnovský

1. náměstek primátora města Bma



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

t;
Příloha 1: Časový harmonogram
Časový harmonogram realizace aktivit z,ROP 3.1.

2.1.A
2.I.B
2.2.A
2.3.A
2.3.B

Příloha 2: Finanční harmonogram
Financováni jednotlivých aktivit z ROP 3.1. v tisících Kč v letech.

2.3. B
Suma


